

MATOES DO NORTE / MA	
PROC.	2402004 1202 1
FLS.	30
RUB.	RA

## ANEXO I - A

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020.  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 031/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de TIMBIRAS/MA, localizada à Rua José Antonio Francis, nº 15 – Centro, Timbiras/MA, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face da realização do Pregão Presencial SRP nº 022/2020.

**OBJETO:** “Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Educação, Saúde, e Assistência Social, visando o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas em apoio a Prefeitura Municipal de Timbiras/MA”

## QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI</b>	
<b>CNPJ: 38.012.380/0001-57</b>	<b>Telefone: 98 3222-5104</b>
<b>Endereço:</b> localizada na Al Mearim, Número 12 Bairro Olho D'agua Cidade Balnearia, São Luís/MA, CEP 65.065-280	<b>e-mail:</b>

## QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND.	5000	CX	R\$ 32,56	R\$ 162.800,00
2	ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G	900	CX	R\$ 105,01	R\$ 94.509,00
3	ALCOOL (1000 ML) CX C/12	300	CX	R\$ 92,43	R\$ 27.729,00
4	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	348	UND	R\$ 10,47	R\$ 3.643,56
5	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS	348	UND	R\$ 15,56	R\$ 5.414,88
6	BACIA PLÁSTICA GRANDE	100	UNID	R\$ 35,84	R\$ 3.584,00
7	BACIA TACHO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 LITROS	280	UND	R\$ 28,20	R\$ 7.896,00
8	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS	312	UND	R\$ 19,21	R\$ 5.993,52
9	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	312	UND	R\$ 10,26	R\$ 3.201,12

\*Antonio Dorbu Lima  
Prefeito Municipal  
CPF: 238 000 973-20  
Timbiras-MA

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua José Antonio Francis, nº. 15, Centro – CEP: 65.420-000

CNPJ: 06.424.618/0001-65

RUBRICAS DO NORTE / MA
PRC. 24020041202 L
FLS. 11
RUB. 1112

10	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPA)	288	UND	RS 42,53	RS 12.248,64
11	BALDE DE PLÁSTICO DE 8 LITROS	312	UND	RS 7,42	RS 2.315,04
12	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA	308	UND	RS 15,79	RS 4.863,32
13	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA	384	UND	RS 67,49	RS 25.916,16
14	BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS	260	UND	RS 133,94	RS 34.824,40
15	CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA.	200	UND	RS 47,07	RS 9.414,00
16	CESTO DE LIXO SEM TAMPA	160	UNID	RS 26,42	RS 4.227,20
17	CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML	250	CX	RS 133,01	RS 33.252,50
18	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO	364	UND	RS 3,60	RS 1.310,40
19	COLETOR PARA RESIDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM TAMPA VAI-DEM. COR: CINZA. CAPACIDADE 10 LITROS.	150	UND	RS 198,07	RS 29.710,50
20	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS.	270	UND	RS 62,98	RS 17.004,60
21	COLHERES DESCARTAVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND	1050	PCT	RS 6,93	RS 7.276,50
22	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES	5000	PCT	RS 5,45	RS 27.250,00
23	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ	4500	PCT	RS 3,66	RS 16.470,00

\*Antonio de Lima  
Prefeito Municipal  
CPE 14.019.973-20  
Timbiras - MA #

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua José Antonio Francis, n°. 15, Centro – CEP: 65.420-000  
CNPJ: 06.424.618/0001-65

Rubrica

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 2402004/2021  
FLS. 12  
RUB. AAA

24	COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML. PCT. C/ 100 UND	4100	PCT	RS 4,53	RS 18.573,00
25	DEPÓSITO GRANDE C/ TAMPAS	550	UND	RS 20,32	RS 11.176,00
26	DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML	4800	CX	RS 44,33	RS 212.784,00
27	DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G)	1000	UND	RS 7,02	RS 7.020,00
28	DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES	1200	CX	RS 128,93	RS 154.716,00
29	DESORISADOR DE AR. CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	900	CX	RS 160,85	RS 144.765,00
30	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UND.	3050	CX	RS 32,15	RS 98.057,50
31	DETERGENTE LIQUIDO CX C/24	3050	CX	RS 65,65	RS 200.232,50
32	ESCOVA PARA LIMPA VASO SANITARIO	250	UNID	RS 8,39	RS 2.097,50
33	ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS	214	UND	RS 4,53	RS 969,42
34	ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM. PCT C/ 3 UND.	640	UND	RS 6,48	RS 4.147,20
35	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14.08	125	FD	RS 36,03	RS 4.503,75
36	FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS. ROLO C/ 10 KG	100	UND	RS 59,12	RS 5.912,00
37	FLANELA AMARELA PACOTE COM 06	90	PCT	RS 14,15	RS 1.273,50
38	FLANELA 30 X 50 CM	700	UND	RS 4,55	RS 3.185,00
39	FLANELA 40 X 60CM	700	UND	RS 4,70	RS 3.290,00
40	FÓSFORO PCT - 10 UND	50	PCT	RS 3,68	RS 184,00
41	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPAS. CAP. 1 LITRO	70	UND	RS 7,45	RS 521,50
42	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA CAP. 2 LITROS	70	UND	RS 8,01	RS 560,70

\*Antonio Rocha Lima  
Prefeito Municipal  
CPF: 25.000973-20  
Timbirás - MA \*

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rubrica \_\_\_\_\_

Rua José Antonio Francis, nº. 15, Centro – CEP: 65 420-000  
CNPJ: 06.424.618/0001-65

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. <u>240200H 1202 4</u>
FLS. <u>53</u>
RUB. <u>AAA</u>

43	LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ACIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CX C/ 12 UND.	1250	CX	R\$ 58,48	R\$ 73.100,00
44	LIMPA VIDRO 500ML	550	UND	R\$ 5,45	R\$ 2.997,50
45	LIXFIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS	260	UND	R\$ 36,04	R\$ 9.370,40
46	LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	250	CX	R\$ 76,97	R\$ 19.242,50
47	LUSTRADOR DE MÓVEIS VIDRO C/ 200ML	350	UND	R\$ 6,28	R\$ 2.198,00
48	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX TAMANHO P. M. G	1230	PAR	R\$ 7,08	R\$ 8.708,40
49	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO	1230	PAR	R\$ 6,93	R\$ 8.523,90
50	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. GRANDE	1230	PAR	R\$ 6,93	R\$ 8.523,90
51	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. MÉDIO	1230	PAR	R\$ 6,93	R\$ 8.523,90
52	LUVA VINIL TRANSPARENTE COM ANIDRO TAM M, G	120	CX	R\$ 40,47	R\$ 4.856,40
53	PÁ PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA	390	UND	R\$ 6,65	R\$ 2.593,50
54	PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL	2550	UND	R\$ 8,25	R\$ 21.037,50
55	PANO DE PRATO 40X90 CM	1290	UND	R\$ 4,53	R\$ 5.843,70
56	PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES	1290	PCT	R\$ 11,09	R\$ 14.306,10
57	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS	5000	FDO	R\$ 43,64	R\$ 218.200,00
58	PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM	2000	PCT	R\$ 21,25	R\$ 42.500,00
59	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND	2000	PCT	R\$ 8,22	R\$ 16.440,00
60	POTE PLÁSTICO DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 50 UNID	500	PCT	R\$ 55,33	R\$ 27.665,00
61	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PCT C/100	550	PCT	R\$ 48,03	R\$ 26.416,50

\*Antonio Bortolotto  
Prefeito Municipal  
CPF: 248.000.573-20  
Timbirás-Ma.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua José Antonio Francis, nº. 15, Centro – CEP: 65.420-000  
CNPJ: 06.424.618/0001-65

Rubrica

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2402004 1202 1
FLS.	14
RUB.	AB

62	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100	550	PCT	RS 50,80	RS 27.940,00
63	RODO DE BORRACHA 30 CM	550	UND	RS 11,32	RS 6.226,00
64	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND	1200	PCT	RS 7,21	RS 8.652,00
65	SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND.	1300	CX	RS 54,50	RS 70.850,00
66	SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND	1500	CX	RS 94,22	RS 141.330,00
67	SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UND.	1500	CX	RS 81,29	RS 121.935,00
68	SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	1000	UND	RS 30,82	RS 30.820,00
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10	20500	PCT	RS 4,89	RS 100.245,00
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10	20500	PCT	RS 3,88	RS 79.540,00
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10	20500	PCT	RS 4,33	RS 88.765,00
72	SODA CAUSTICA 500 G	1024	UND	RS 8,77	RS 8.980,48
73	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM	600	UND	RS 8,22	RS 4.932,00
74	TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UN	150	PCT	RS 25,37	RS 3.805,50
75	VASSOURA DE NYLON	650	UNID	RS 15,68	RS 10.192,00
76	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	650	UND	RS 4,44	RS 2.886,00
77	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE 30 CM	650	UND	RS 13,69	RS 8.898,50
78	VASSOURA P. VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	650	UND	RS 10,90	RS 7.085,00
79	VASSOURA PIAÇAVA Nº- 10. TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ASPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO. CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAVA.	814	UND	RS 10,38	RS 8.449,32
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>RS</b>	<b>2.667.401,91</b>

\* Antonio Borba Lima  
Prefeito Municipal  
CPF: 138.000.973-20  
Timbiras-MA

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua José Antonio Francis, nº. 15, Centro – CEP: 65.420-000  
CNPJ: 06.424.618/0001-65

Rubrica	MATÕES DO NORTE / MA
PROC.	2402004 1202 1
FLS.	15
RUB.	AAA

**RS2.667.401,91 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E SESENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS), referente ao lote de material de limpeza.**

TIMBIRÁS - MA, 14 de Maio de 2020.

*Antônio Borba Lima*  
 Antônio Borba Lima  
 Prefeito Municipal  
 CPF: 228.000.313-06  
 Timbirás-MA

*Felipe Oliveira Canaveira Eireli*  
 FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA EIRELI  
 Felipe Oliveira Canaveira  
 CPF 000.970.953-38